【機密性2】

令和7年4月16日

裁判官任官内定者 殿

司法研修所事務局長

令和7年度新任判事補研修について（事務連絡）

標記の研修について､ 下記のとおりお知らせします。

記

1 日程

日程表（案）のとおり

2 研修場所・実施方法等

（1）【研修1】4月24日（木）及び25日（金）の2日間

参加者は、ウェブ会議用アプリケーション「Zoom」を使用して、参加者は、ウェブ会議用アプリケーション| Zoom」を使用して、カリキュラ

ムに参加する｡

ミーティングID等は、追って通知する。

（2）【在宅研修期間】4月28日（月）から5月9日（金）までの7日間

指定した課題等を各自が行う。

（3）【研修2】5月12日（月）から同月14日（水）~までの3日間

5月12日（月）午前9時40分に当研修所別館（埼玉県和光市南二丁目3

番5号）に集合する。

3 宿舎

4月23日（水）から5月14日（水）まで、宿舎を必要とする参加者につい

ては、当研修所別館の宿泊棟（なごみ寮）を用意する。

4 参加者‘

令和7年3月に司法修習を終え、裁判官に任命された者（第77期司法修習終

了者）

【機密性2】

日 程 表 （案）

令和7年度新任判事補研修1

実 ，施 内 容月''日||曜

15:00 15:20(昼休み）13:20 17:0013:309:30 10:10 10:20

酵演と意見交換

「新任判率補に期待すること」

東京高裁部総括判事 永 渕 健 一

脱明

「民事事件の判決について1」

司研教官 前 浄 達 朗

自己紹介開始式〈所長挨拶）

オリエンテーション

2411末

4 16:10 16:15 ． 16:4012:10 13:1011:20 11:3010900

オリエンテーション

（研修2について〉

司研敦官

前 澤 達 朗

脱明と意見交換

「裁判所の組織と椴構j

総務局第一課長

吉 岡 大 地

総研敦官

朝 日 公 恵

脱明

「裁判所のデジタル化の概要」

デジタル総合政策室参事官

草 野 克 也

脱明
「刑事事件について」

司研教官 守 下 実2511金

令和7年度新任判事補研修2

実 施 内 容月''日||咽
15:50 16:4015:4012:40

※
懇

11:4010:00

『令状事務の留意点」（斑別） オリエンテーション

（社会人の基礎）

司研教官

守 下 実

脱明と意見交換

『裁判所の人事の仕組み」

人事局長 徳

人事局任用謀長 ・中

（司会）司研教官 守

親会

治
輔
実

修

岡
村

下

恵
真千葉地裁判事

東京地裁判事

東京地裁判事

司研敦官

理
悟

涼
実

瀬
高
岡

下

西
日
福
守

斑
班
斑
斑

１
２

３
４

1211月

16:3013:3012:309:30

『民事事件の判決について2」（斑別）

1班 司研敦官 前 椰 達 朗

2垂 司研教官 堀 内 有 子

3斑 司研教官 池 原 桃 子

4斑 司研教官 鈴 木 わかな

『左陪席裁判官の在り方（褒別）」

1斑 横浜地裁判事補 宮
司研教官 前

2薮 さいたま地裁判率補 高

･ 司研教官 ・ 池

3斑 東京地裁判事補 ．平
司研教官 守

4班 さいたま地裁判事補 山
司研教官 照

内
海
橋
原
墳
下
本
代

初
達

音
朗
粒
子
佳
実
央
音

5111311火 桃
優

奈
雅

12:0010:00

意見交換

「目指すぺき裁判官になるために」

1変 司研教官 守 下

2斑 司研教官 前 澤

3斑 司研教官 堀 内

4斑 司研教官 鈴 木

(斑別・全体）

今 移動・辞令交付式へ実

達 朗

有 子

わかな

1411水